Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Владимира Ступака

станицы Крыловской муниципального образования Крыловский район

Приказ

           «28» августа 2023 года                                                      № 399

Об участии в межведомственном культурно-образовательном проекте

«Культура для школьников»

    На основании методических рекомендаций Министерства просвещения

Российской Федерации, Министерства Культуры Российской Федерации

по реализации Межведомственного культурно-образовательного проекта

«Культура для школьников» от 2020 года, с целью приобщения

обучающихся к культуре и истории России, воспитания уважения к

отечественному культурному наследию, а также для повышения общей

культурной грамотности, развития креативного мышления и

метапредметных навыков обучающихся п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Мильбрат Татьяну Владимировну, заместителя директора по

ВР, ответственной за реализацию Межведомственного проекта

«Культура для школьников» в МБОУ СОШ №3 (далее- Проект).

2. Определить классные коллективы для участия в Проекте: 4 «А» класс (

классный руководитель Петренко Н.В.), 9 «Б» класс (классный

руководитель Бондарь Н.Н.), 8 «А» класс (классный руководитель

Т.В.Мильбрат).

3.  Организовать участие обучающихся 4 «А», 9 «Б», 8 «А» классов в

мероприятиях в рамках Проекта.

4. Классным руководителям 4 «А», 8 «Б», 8 «А» классов:

4.1 провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися

и родителями о возможности и правилах участия в Проекте.

4.2 реализовать работу в Проекте в рамках внеурочной деятельности.

5. Размещать Мильбрат Татьяне Владимировне информацию о ходе

реализации Проекта на сайте школы и информационных стендах.

6. Довести Якуниной Нине Валерьевне, делопроизводителю, содержание

данного приказа до сведения  ответственных лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

         Директор МБОУ СОШ №3                                                 Н.М. Волкова

          С приказом ознакомлены:

		2023-10-21T15:00:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА СТУПАКА СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа